
 

 
KLASA: UP/I-960-03/06-07/89 
URBROJ: 558-06/15-06-2 
Zagreb, 09. listopad 2006. 
 

Na temelju članka 202. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku (“Narodne novine” broj 53/91), 
članka 20. stavka 1. Zakona o mjeriteljstvu (“Narodne novine” broj 163/03) i članka 8 stavka 1. Pravilnika o načinu 
na koji se provodi tipno ispitivanje mjerila (“Narodne novine” broj 82/02), u povodu zahtjeva za tipno ispitivanje 
mjerila tvrtke SALVUS d.o.o., Donja Stubica, Župana Vratislava 11, radi odobravanja tipa mjerila, ravnatelj 
Državnog zavoda za mjeriteljstvo donosi 

 
RJEŠENJE 

 O DOPUNI RJEŠENJA O ODOBRENJU TIPA MJERILA 
 

1.    Odobrava se tip mjerila: 
- vrsta mjerila: uređaj za mjerenje krvnog tlaka (tlakomjer) 
- tvornička oznaka mjerila: DS-400 
- proizvođač mjerila: NISSEI Nihon Seimitsu Sokki Co; Ltd 
- mjesto i država proizvodnje mjerila: Japan 
- službena oznaka tipa mjerila: HR P-3-1123 

 
2. Mjerila iz točke 1. ovog tipnog odobrenja mogu se podnositi na ovjeravanje.  
 
3. Ovo rješenje o dopuni rješenja o odobrenju tipna mjerila vrijedi 10 godina. 
 
4. U prilogu ovom tipnom odobrenju su podaci propisani u članku 9. stavku 2. Pravilnika o načinu na koji se 

provodi tipno ispitivanje mjerila. 
 

Obrazloženje 
 
SALVUS d.o.o., Donja Stubica, Župana Vratislava 11, podnijela je ovom Zavodu 19. rujna 2006. zahtjev za tipno 
ispitivanje mjerila iz točke 1. ovog rješenja o odobrenja tipa mjerila. Uz zahtjev je priložena tehnička dokumentacija 
o mjerilu i potreban uzorak mjerila. 
 
U provedenom postupku utvrđeno je da mjerilo zadovoljava mjeriteljske zahtjeve propisane Pravilnikom o 
mjeriteljskim zahtjevima za uređaje za mjerenje krvnog tlaka (tlakomjere) (“Narodne novine” br. 53/05) i da je 
prikladno za uporabu. 
 
Ovo rješenje o dopuni rješenja o odobrenju tipa mjerila vrijedi 10 godina na temelju članka 8. stavka 2. Pravilnika o 
načinu na koji se provodi tipno ispitivanje mjerila. 
 
Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ovog rješenja o odobrenju tipa mjerila. 
 
Upravna pristojba po tarifnom broju 1. i 2. Zakona o upravnim pristojbama (“Narodne novine broj 8/96) u iznosu od 
20,00 kn i 50,00 kn naplaćena je od podnositelja zahtjeva i poništena na zahtjevu. 
 
Prilog: kao u tekstu (5 str.) 
 
 
 
 

   

  
 
Dostaviti: 
1. SALVUS d.o.o., Donja Stubica, Župana Vratislava 11 
2. OMP - PJ Zagreb, Rijeka, Osijek, Split 
3. Glasilo Zavoda 
4.     Pismohrana, ovdje 



 
 


